

روز زن را به دیدار مباح‌ها اختصاص دادید؛ اعتراضی که رهبری آن را اشکالی وارد دانستند

دیدار روز گذشته مقام معظم رهبری با جمعی از اقتشار مختلف بانوان حاصل یک اعتراض بودا دو سال پیش بود که خانم‌ها در دیدار با رهبری در نامه‌ای به روز دیدار اعتراضی کردند که چرا روز زن را شما به دیدار مباح‌ها اختصاص دادید؛ اعتراضی که رهبری آن را اشکالی وارد دانستند و گفتند سال آینده همین حول و حوش ولادت حضرت زهرا (س) دیدار با بانوان برگزار می‌شود. همانطور که از یکی بودن قول و عمل رهبر انقلاب انتظار می‌رفت، امسال دیدار اقتشار مختلف بانوان با رهبری درست یک هفته قبل از روز زن و در روز وفات حضرت ام‌البنین (س) برگزار شد. دیدار با رهبری که نگاهش به زن نگاهی متعادل، انسانی و اسلامی و به دور از افراط و تفریط‌های نگاه‌های شرقی و غربی‌است. رهبری که بی‌تردید مهم‌ترین حامی و پشتیبان بانوان ایرانی برای از تقا و پیشرفت‌است و همه ما زنان ایران‌زمین یک جورهایی دلسمن به حضور و همراهی‌اش گرم است تا بتوانیم در کنار اقبای نقش‌های زنان‌های همچون مسادری و همسری و دختری، در جامعه هم حضور فعال داشته‌باشیم و الگوی سوم از زن را به شکلی عملی به تصویر بکشیم.

■ ■ ■

برای منی که گرمای حضور پدر را در زندگی ندارم دیدار با رهبرم درست حکایت دیدار با پدر بود. چند روز پیش از این دیدار، وقتی صحبت‌های دیدار با رهبری بین دوست‌سازم رد و بدل می‌شد پیش خودم گفتم چرا این دیدار روزی من نشده؟ و چند روز بعد فرغ حضور در دیدار رهبری با اقتشار مختلف بانوان به نام من افتاد!

■ شوق دیدار

قرارمان ششم دی‌ماه حسینی‌ه‌ام‌خمینی (ره) بود و شوق دیدار نمی‌گذاشت چشمم بر هم بگذارم. با صدای اذان صبح و بعد از بجا آوردن فریضه نماز راهی قرار دیدار شوق دیدار با رهبرم ابرهم آسمان را از همیشه زیباتر جلوه می‌داد. وارد حسینی‌ه که شدم کمتر از یک پنج‌م حسینی‌ه پر شده بود؛ این یعنی از من هم مشتاق‌تر زیاد بود!

دور تا دور حسینی‌ه با بتر نام‌های حضرت زهرا مزین شده بود؛سپه، حورا، مرصیه…

همچنین بنرهایی از مادران شهدا بسا قلاب‌های عکس شهیدانشان در گوشه‌های دیوار به صف شده‌بودند تا استقامت مادران این سرزمین را به تصویر بکشند؛ استقامتی که همیشه رهبر انقلاب آن را ارچ نهاده‌است.

بتر بزرگ بالای سر رهبری هم مانند همیشه حدیثی مرتبط با دیدار بود و این‌بار کلام مولای متقیان حضرت علی (ع) بر آن نقش بسته بود که فرموده‌اند «ان المرأة ریحانة» (زن همچون گلی لطیف است).

■ حضور زنانی با لباس اقوام

کم‌کم حسینی‌ه از جمعیت پر شد. پیر و جوان و کودکانی که در آغوش مادر آمده‌بودند، درس عاشقی و مراد و مریدی را یاد بگیرند. در میان موج جمعیت خانوادها شهدای آن می‌شد دید و شناخت. مادران یا خواهرانی که عکس شهیدشان را در دست داشتند و بالا گرفته‌بودند. بر خی دیگر هم شعارهایی را خطاب به رهبر نوشته و بالا گرفته‌بودند؛ جملاتی همچون «جانم فدای رهبر».

گزارش ۲ رضاعلیپور

گزارش «جوان» از آخرین اتفاقات در خصوص برگزاری اخت‌بار و کارآموزی سردفتران

سازمان ثبت اسناد انکار قرار است آخرین تلاش‌های خود را انجام دهد تا بلکه بتواند مانع اجرای شدن قانون تسهیل شود. در تازه‌ترین اقدام، این سازمان برای پذیرفته‌شدگان آزمون سردفتری، تا ۱۸ ماه هم دوره کارآموزی تعیین کرده‌است. ■ ■ ■

آذر ماه سال گذشته بود که به واسطه تصویب قانون تسهیل صدور مجوزها در مجلس شورای اسلامی، آزمون سردفتری اسناد رسمی بعد از پنج‌سال در سراسر کشور برگزار شد. این آزمون در حالی سراسری برگزار می‌شد که در آزمون قبلی که آن هم بعداز ۱۱ سال برگزار می‌شد تعداد پذیرفته‌شدگان به شدت محدود و مخصوصاً با ظرفیت کم برای کالتشهرها، مانند دو نفر برای تهران و مشهد برگزار شده‌بود و تلاش می‌شد تا به پنهان‌اشباع ظرفیت در شهرهای بزرگ پذیرفته‌شدگان به شهرهای حاشیه‌ای و کوچک هدایت شوند.

این عدم پذیرش داوطلبان در شهرهای بزرگ عامل به وجود آمدن بازار سیاه خرید و فروش امتیاز سردفتری در بسیاری شهرها شده‌است. در شرایطی که ماده ۶۹ قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتراران اجازه می‌دهد تا سردفتران قبل از بازنشستگی فردی را به عنوان جانشین خود به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام کنند یا در صورت فوت سردفتر وراث وی این اجازه را دارند تصمیم بگیرند چه کسی به جای مرحوم مسئولیت ظرفیت کم برای کالتشهرها، مانع دو نفر برای تهران به شکلی پیش رفته که عملاً سردفتری اسناد رسمی مخصوصاً در شهرهای بزرگ به عنوان یک شغل مورثی پدیدار شده که از والدین به فرزندان انتقال پیدا می‌کند و در بهترین حالت با قیمت‌های میلیاردی مخصوصاً در شهرهای بزرگ به فروش می‌رسد.

همه این مسائل موجب شد تا نمایندگان مجلس با وجود مخالفت‌های صریح مسئولان ثبت و کانون سردفتران،

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۸۵۲۲

آسمان هم از همیشه زیباتر شده بود!

حاشیه نویسی خبرنگار «جوان» از دیدار آقا



ایشان مادر شش شهیدند. سه پسرشان در یک حادثه، سه پسرشان در یک حادثه دیگر به شهادت رسیده و این زن مثل کوه صبر کرده و مدت‌ها زندان و سختی‌های فراوان را تحمل کرده‌است.»

پس از آن پیام ویدئویی خانم اسراء البیحیسی؛ خیرنگار شبکه‌العالم و تشکرش از مردم ایران و غزه را تنها نگذارید و بدانید که خداوند با ما است. زهره بختی‌نوبت به بانوان فعال کشور خودمان رسید تا پشت تریبون بیایند و بی‌هیچ ترس و نگرانی در حضور رهبر انقلاب نکاتشان را بیان کنند.

■ **رفع مشکل آلودگی هوارا هم به مادران بسیار ندا**

فاطمه غفار حدادی، نویسنده حوزه ادبیات و مادر چهار فرزند یکی از سخنرانانی بود که حرف‌هایش بسیار مورد توجه قرار گرفت. مثلاً وقتی که از دغدغه‌های مادران شاغل در خصوص کیفیت



گزارش «جوان» از آخرین اتفاقات در خصوص برگزاری اخت‌بار و کارآموزی سردفتران

وقت کشی به اسم کارآموزی پذیرفته‌شدگان سردفتری ۱۴۰۱



پیش رو بودند و وضعیت آنها توسط رسانه‌های مختلف انعکاس پیدا می‌کرد در سالگرد این آزمون در گفت‌وگویی تلویزیونی سعادتیان، معاون سازمان ثبت اسناد مورد این پرسش ساده قرار گرفت که چرا با وجود گذشت این مدت تنها پذیرفته‌شدگان قبلی براساس قانون تسهیل تعیین تکلیف نشده‌اند، بلکه هنوز آزمون دیگری نیز برگزار نشده‌است. ضمن انداختن سنگ‌اندازی خود گردن زمان بر بودن استعمال اعتبار و سوءبیشینه با اعلام آغاز مراحل اخت‌بار از داوطلبان ابراز امیدواری کرد طی یک‌ماه ایلاخ سردفتری حدود ۱۱۰ نفر از پذیرفته‌شدگان صادر شود.

مدتی بعد از ایسن مصاحبه بود که فراخوان اخت‌بار پذیرفته‌شدگان سردفتری سرعت گرفت و افراد بیشتری برای این مرحله دعوت شدند. البته به نظر می‌رسد در این مرحله هم سازمان ثبت تمام تلاش خود را کرده‌است تا جای ممکن زمان آغاز سردفتری پذیرفته‌شدگان را به تعویق بیندازد. در شرایطی که پیش از این آزمون

روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۳ | ۳ جوان

آسمان هم از همیشه زیباتر شده بود!

مدارس دولتی و اسلامی بودن مدارس غیرانتفاعی و همچنین چالش‌های مادران برای مجازی شدن کلاس‌های درسی در آلودگی هوا گفت و تصریح کرد: «رفع مشکل آلودگی هوارا هم به مادران بسیارند بهتر نتیجه می‌گیرند چون اهتمام بیشتری برای حل مسئله دارند!» جمله‌ای که این‌بار نه با تکبیر بلکه با تشویق یک صدای حاضران در جمع مواجه شد. بگذریم از اینکه در خلال صحبت‌های این مادر فعال فرهنگی رهبری هم بارها دست به کوب شدند و نکات گفته شده از سوی وی را یادداشت کردند.

■ **سخنران دهه هشتادی‌ها**

ریحانه سادات محمودی، دانش‌آموز استعداد‌های درخشان هم نماینده دهه هشتادی برای سخن گفتن با حضرت آقا بود. نماینده‌ای از میان همان‌هایی که به نسل «زد» مشهورند و همین یک سال پیش سناریویی از پیش تعیین شده کوشید تا بخشی از این نسل را در مقابل جریان انقلاب قرار دهد، اما ریحانه‌سادات آمده‌بود تا نشان دهد این نسل هم پیرو نسل‌های اول و دوم و سوم انقلاب هستند و همچنان انقلابی می‌مانند.

فاطمه شریف نوقایی، خانم گل و مربی سابق تیم ملی فوتسال هم طاهرش ششبه بخشی از دختران و زنانی بود که در سطح جامعه می‌بینیم. چادری نبود و حتی مقتع‌اش کمی عقب بود، اما به عنوان یک نماینده بخشی از جامعه زنان ایرانی آمده‌بود تا

کرید، به حمایت خودتان ادامه دهید. اگر موضع و ایستادگی همه کشور‌های اسلامی همچون ایران بود، سرزمین فلسطین تا الان آزاد شده‌بود.» خانم البیحیسی در بخشی از این ویدئو گفت که معلوم نیست من زنده بمانم و ممکن است خداوند شهادت را نصیب کند، اما از شما در خواست دارم مردم فلسطین و غزه را تنها نگذارید و بدانید که خداوند با ما است. در نهایت نوبت به بانوان فعال کشور خودمان رسید تا پشت تریبون بیایند و بی‌هیچ ترس و نگرانی در حضور رهبر انقلاب نکاتشان را بیان کنند.

■ **استقبال آقا با تکبیر و تشویق**

پس از آن نوبت به سخنان رهبر انقلاب رسید. حضرت آقا در آغاز سخن نکات بیان شده در جلسه را بسیار مفید ارزیابی کردند و در ادامه با اشاره به فرار دنیای غرب از مباحثه در مسائل زنان این فرار را به دلیل نداشتن منطق دانستند. حضرت آقا همچون همیشه در حمایت از زنان صحبت‌هایی داشتند که با تکبیر و تشویق خانم‌ها همراه بود.

به طور نمونه وقتی رهبر انقلاب، نقش مادری را مهم‌ترین و برترین نقش‌ها در خلقت بشر به علت تضمین ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: «این تصور که کارخانه از قبیل پخت و پز و شست و شو وظیفه زن است، کاملاً غلط است و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود، همچنانکه برخی مردها هستند که در کار خانه به زنان کمک می‌کنند.» اینجا بود که حسینی‌ه امام خمینی یکبارچه تکبیر و تشویق شد.

پایان صحبت‌های حضرت آقا باز هم تکبیر و شور مزین به شعور بود. سعادت‌اقامه نماز جماعت به امامت رهبری نصیحمان نشد، اما نماز جماعت در حسینی‌ه شماره دو برقرار بود. جمعیت آهسته آهسته از حسینی‌ه خارج می‌شدند. در بین حاضران پیروزی قد خمیده توجهم را به خود جلب کرد. مادر. دوش‌پهید بود و به عشق رهبر آمده‌بود، مادری که ۴۰سال انتظار یک پلاک یا یک تکه استخوان یکی از فرزنداناش قدش را اینگونه خم کرده بود، اما وقتی قرار است ادراتش را به رهبرش اثبات کند با همان قد خمیده و عصازنان سر از پا نمی‌شناسد.

درصد آنها قرار است وارد مرحله کارآموزی طولانی مدتی شوند که به گفته داوطلبان کمتر شش‌ماه برای کسی تا به حال تعیین نشده‌است. دوره‌ای که البته برای هیچ‌یک از داوطلبان تا به حال آغاز نشده و براساس اخباری که از سازمان ثبت می‌رسد حتی محل و نحوه برگزاری آن نیز مشخص نیست و بعید هم به نظر می‌رسد تا پیش از آغاز سال جدید آغاز شود. تنها چیزی که تا به حال برای پذیرفته‌شدگان مشخص شده این است که قرار است پیش از شش‌ماه مه‌ماه مالی و وقتی برای دوره‌ای صرف کنند که به گفته بسیاری از سردفتران فعلی حداکثر در یک‌بازه سه ماهه قابل انجام خواهد‌بود. هر چند به نظر نمی‌رسد کسی با یک دوره کارآموزی معقول برای آغاز به کار در شغلی مانند سردفتری اسناد رسمی که نیاز به آگاهی‌های خاص خوداست مخالفتی داشته‌باشد، ولی به نظر می‌رسد اینکه سازمان ثبت به‌نحوی پذیرفته‌شدگان را که بسیاری از آنها جوانانی در آغاز مرحله‌استقلال مالی رسمی و کانون سردفتران و دفتریاران با شرایط آسان برگزار و اکثرآ بدون طی هیچ دوره کارآموزی وارد بازار کار می‌شوند، اما امروز سازمان ثبت از تمام داوطلبان چه افراد با سابقهٔ دفتری‌اری و چه غیر از آنها آزمون اخت‌بار نمی‌گیرد و به گفته رئیس سازمان ثبت به غیر از افرادی که بدون گذراندن دوره کارآموزی پذیرفته می‌شوند بقیه افراد باید دوره ۱۸ تا ۳ ماه کارآموزی را طی کنند. بابایی روز دوشنبه در مراسم تحلیف دومین گروه از سردفتران اسناد رسمی جدیدالانتصاب همچنین اعلام کرد که هفته آینده هم‌زمان با ولادت حضرت زهرا (س) ۲۰۰ بانوی سردفتری نیز تحلیف خواهند‌شد و با تحلیف آن گروه نیز که از افراد مطلع به امور سردفتری هستند و نیازی به دوره کارآموزی ندارند،انند. جمجمهٔ ابلاغ انتصاب حدود ۶۰۰نفر صادر شده‌است.

همه اینها یعنی از ۸ هزار و ۸۸۷ نفر پذیرفته‌شده تأیید صلاحیت‌شده حدود ۸هزار و ۲۰۰ نفر یعنی بیش از ۹۲

ادراکات

دکتر زهرا امیرزایی / پژوهشگر مطالعات زنان و خانواده

اهمیت مشارکت سیاسی زنان در جامعه

اگر بخواهیم برای رشد و توسعه هم‌جانبه خانواده و در مرحله بعدی جامعه گام برداریم، افزایش مشارکت سیاسی زنان بسیار حیاتی است. مطالعه پژوهش‌های صورت گرفته در حوزه افزایش مشارکت سیاسی زنان و خانواده خصوصاً در حوزه‌های مرتبط با ایشان مثل قوانین مختص خانواده زنان، بیانگر این امر است که نقش زنان در توسعه کشورها بسیار مهم و حیاتی است. زنان از یک سو به عنوان نیمی از جمعیت جامعه و از طرفی به عنوان نقش مادرانه و محور عاطفه و تربیت نسل‌ها بسیار مهم و غیر قابل چشم‌پوشی است.

در مدل‌های توسعه و رشد، مسیر رشد زنان زنان دارای چهار بعد اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است. بعد سیاسی توانمندسازی به معنای افزایش مشارکت و آگاهی سیاسی زنان است. یا به عبارتی افزایش مداخلات زنان در تصمیم‌گیری‌های سیاسی جامعه است که این مشارکت می‌تواند از حضور در پای صندوق‌های رأی و حضور در راهپیمایی‌های سیاسی آغاز و تا به عهده گرفتن بالاترین جایگاه‌های سیاسی کشور و البته مشارکت ایشان در قوه مقننه و تعیین قانون کشور تعبیر شود.

الته متأسفانه باید به این نکته توجه داشت که در حال حاضر در تمام دنیا میزان مشارکت و ایفا نقش سیاسی زنان در مقابل مردان بسیار کمتر است. این تفاوت توانمندی در دو جنس دارای دلایل بسیار زیادی است، از دلایل ساختاری و منع قانونی گرفته تا موانع فرهنگی که در جوامع و ملت‌ها متفاوت از یک‌دیگر به صورت علنی یا غیرعلنی از حضور فیزیکی و بروز عقیده‌های سیاسی زنان جلوگیری به عمل می‌آورد.

یکی از عوامل اساسی در امر افزایش مشارکت سیاسی زنان، مسئله آگاهی به خصوص آگاهی از حقوق سیاسی است. البته گویا بین آگاهی حقوقی و توانمندی سیاسی رابطه‌ای دو طرفه و همبستگی مثبت وجود دارد، بدین معنا که هر قدر میزان مشارکت سیاسی زنان بیشتر شود و زنان در محیط‌های اجتماعی بیشتری حضور پیدا کنند و تعاملات داشته‌باشند، حتی با دریافت‌های اطلاعات از محیط، دانش و آگاهی سیاسی خود را افزایش می‌دهند. از سوی دیگر هر قدر میزان اطلاعات زنان از حوزه سیاست و حقوق سیاسی آنان افزایش پیدا می‌کند علاقه و جرئت‌مندی بیشتری برای حض و در عرصه‌های قانونی و سیاسی پیدا می‌کنند که باز منجر به توانمندی بیشتر آنان می‌گردد.

در نهایت باید بدین نکته توجه کرد که زنان به تجربه قرن‌ها دریافته‌اند که تا قوانین مناسب برای آنان وضع نگردند نمی‌توانند به جایگاه مناسب و ایفای نقش‌های خود در خانواده و جامعه دست یابند و برای وضع قوانین مناسب خود زنان با تجربیات خاص زان‌ه باید در نهادهای تصمیم‌گیرنده و مجاری تقنین حضور داشته‌باشند. جدای از تجربیات به دست آمده جوامع پیرامون ضرورت حمایت از زنان و نقش مهم آن در توسعه جامعه، آدیان الهی نیز به حقوق زنان و کرامت ایشان توجه داشته‌اند به خصوص در منابع اسلامی توجه به لزوم مشارکت سیاسی زنان مشهود است. از سویی دیگر در گفتمان انقلاب اسلامی این اهمیت حقوق سیاسی و اجتماعی زنان را به وضوح مشاهده می‌کنیم. در بسیاری از بیانات و تأکیدات مقام معظم رهبری و امام خمینی از اهمیت نقش زنان در این جریان گفته شده‌است و نیز این امر نه‌تنها حق بلکه به نوعی تکلیف زنان محسوب می‌شود. به عنوان مثال مقام معظم رهبری می‌فرمایند: در هر میدانی که بانوان مسئولانه وارد شوند، پیشرفت در آن میدان چند برابر خواهد شد. حضور زنان در بخش‌های مختلف بسیار مهم است.

مدیرکل

آموزش هوش مصنوعی در ۱۲ هزار مدرسه کشور

مدیر کل دفتر متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی به دانش آموزان ۱۲ هزار مدرسه دوره متوسطه اول کشور در حال انجام است. حمید یزدانی، مدیر کل دفتر متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش گفت: یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز کشور در حال فراگیری آموزش هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال هستند.

وی گفت: از دیگر سیاست‌های وزارت آموزش و پرورش آموزش اقتصاد دیجیتال در قالب کلاس درس کار و فناوری دوره اول متوسطه است. یزدانی یکی از دغدغه‌های اجرای این طرح ملی را تجهیز مدارس به امکانات فناورانه و دیجیتالی عنوان کرد و ادامه داد: آموزش هوش مصنوعی در پایه متوسطه اول کشور آغاز و برای کسب درآمد دانش‌آموز در پایه نهم برنامه‌ریزی شده‌است.

مدیر کل دفتر متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: این وزارت‌خانه همچنین به دنبال استعدادیابی و هویت‌یابی دانش‌آموزان با اصطلاحاتی همچون نسل Z و آلفا به منظور تربیت نیروهای جوان با توانمندی‌های مشخص و اثرگذار برای کشور است.

به گزارش ایرنا، تفاهنامه‌های بین دو وزارت‌خانه آموزش و پرورش و ارتباطات برای آموزش هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال به دانش‌آموزان منعقد شده‌است.

خبر کوتاه

■ شهردار تهران با اشاره به ممنوعیت‌های فعالیت جناحی شهرداری در انتخابات گفت: اگر کسی لیستی در شهرداری پخش کند، جزو خط‌های ناخوشدنی است، سیستم‌های نظارتی باید بیشتر توجه کنند، اگر خود من نیز متوجه چنین خطایی شوم کار به یک ساعت نمی‌رسد و یا آن برخورد می‌کنم.

■ بعد از گذشت پنج‌سال از اعزام غیرقانونی بودن انتخابات شوراییار‌ها، عضو شورای شهر تهران دیشب درخواست کرد تا شورایاران مهرها را به شهرداری تحویل دهند.

■ معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: شهر یزد به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو مجمع گفت‌وگوی آسیا (AEC) در سال ۲۰۲۴ انتخاب و معرفی شد.

■ مدیر کل محیط‌زیست آذربایجان غربی با بیان اینکه برنامه داریم تا به محصول ابربر از جمله سیب، چغندر قند و یونجه را در حوزه آبخیز دریاچه ارومیه حذف کنیم، گفت: سعی می‌کنیم تا این برنامه هرچه زودتر عملیاتی شود تا آرام‌آرام و به‌پله‌به‌پله به سمت احیا برویم.

■ سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه طبق رتبه‌بندی، معلمان مشابه استانیاد دانشگاه‌هستند و بابت فعالیت خود از تقاضای گیرند نه سنوات خدمت گفت: بیش از ۷۰ هزار مربی پرورشی، مراقب سلامت و معلم تربیت بدنی استخدام می‌شوند.

■ رئیس سازمان محیط‌زیست در واکنش به برخی گمانه‌زنی‌ها درباره موحشدن ابرهای بارانی در آستانه ورود به ایران گفت: در کشورهای همسایه ما هم می‌توانیم بارش نسبت به میانگین درازمدت کاهش پیدا کرده و این‌گونه مسائل نیازمند کار علمی است.

■ مجری خط ۱۱ مترووی تهران گفت: امیدواریم دهه فجر امسال کلنگ‌زنی آغاز ساخت خط ۱۱ مترووی تهران صورت گیرد و عملیات ساخت آغاز شود.